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O BHeCeHMH W3MEHEHHH B pemenre Ke3bUIopAMHCKOro rOpOACKOro Macinxara ot 22
nexadps 2023 roga Ne106-12/15 "O06 yrBepxkaeHMM OI0KETa CEIIECKOTO OKPyTa
Kapaysurro6e Ha 2024-2026 romsr"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne Ke3putopaunckoro ropojickoro maciuxara ot 13 aBrycra 2024 roga Ne 184-25/6.
IIpekpaiieHo neiCTBUE B CBSI3U C HCTEUEHUEM CPOKa

Macnuxar ropoaa Keizeumopaa PEILNIIL:

1. Buectu B pemenre KpI3bUIOpAMHCKOTO TOPOJICKOr0 Maciuxarta ot 22 nexadps 2023
roga Nel06-12/15 "OO6 yrtBepxkneHun OroxeTa cenbckoro okpyra Kapaysuirobe na 2024-
2026 roasl CieAyOIIAE U3MEHCHHUS:

MYHKT 1 yKa3aHHOTO pelIEHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAaKIINU:

"1. Y1BepauTh OroKeT cenbckoro okpyra Kapaysinrooe Ha 2024-2026 roasl corjiacHO

npuioxenusMm 1, 2, 3, B Tom uncie Ha 2024 roa B cieayromiemM oobeme:
1) moxoaer — 172 570,0 TeICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOroBble noctyruieHus: — 11 764,3 teicsiy TeHre;
HEHAJIOTOBbBIC MOCTYIUICHUS — 348,7, ThICSY TEHTE;
noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 160 457,0 Toicsy TeHrE;
2) pacxoasl — 172 807,5 ThicS4 TEHIE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0, B TOM YKCIIE:
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 IO onepanusM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMH — (), B TOM YHCIIE:
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (npodunur) 6romrera — -237,5 THICAY TEHTE;

6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCIOJIb30BaHUE TpodunuTa) OromkeTa — 237,5 ThicSY

TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOJKETHBIX cpeaicTB — 237,5 ThIcsd TeHTe.".
[Ipunoxenne 1 yka3aHHOrO pENIEHUS H3J0XKUTh B HOBOW PENAKIMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.
Ilpencenarens KpI3bLI0pAHHCKOTO
U. KyrThIKOXa€eB
ropoZickoro macjnuxara

[IpunoxxeHue K pereHnIo



KbI3b110pANHCKOTO TOPOACKOTO
Maciauxara
ot 13 aBrycra 2024 roma Ne 184-25/6
[Ipunoxenue 1 k penieHuo
KbI3pU10pANHCKOTO TOPOJICKOTO
Maciauxara
ot 22 nexadps 2023 roga Ne 106-12/15

Biomxer cemsckoro okpyra Kapaysurro6e Ha 2024 rog
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OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

CDyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiima

HaumenoBanue

4

1. Jloxost

Hanorossle noctymienus
TlomoxoaHbIi HaJIOT

NunuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN
HaJIor

Hamnoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanoru na umymectso
3eMeJbHBIN HaJIoT

Hauor Ha TpaHCIIOPTHEIE CpPECTBa

BHyTpeHHblE HaJOTH Ha TOBAapBHI,
paboThI U yCIyTu

[Tnata 3a mosb30BaHNE 3EMEIBFHOTO
ydJacTka

Henanorossle nocrymieHus
[Ipoune HeHAIOTOBBIE TTOCTYTIICHUS

Jpyrue HeHaJIorOBbIE MOCTYIUICHUS
B MECTHBI Oromxer, 3a
HCKIIIOUeHueM noctyruieHuid B Goug
MONAEPXKA  HUHPPACTYKTYpPHI
o0OpazoBaHUA

[Moctynnenus tpancdepron

TpanchepTsl W3 BBIIECTOSLINX
OpraHoB
yTIpaBICHUS

roCyZapCTBEHHOTO

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3HAa4YeHUs) OI0KeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

HanmenoBanne

CymmMa, ThICSY
TEHTE

5
172 570,0
117643
4001,1

4001,1

7759,2
361,4
824,5
6573,3

4,0

4,0

348,7
348,7

348,7

160 457,0

160 457,0

160 457,0
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001
032
02
124
003

2. Pacxonpl 172 807,5

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 47 563,5
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHUTENBHEIE
U IpyTue Oprassl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

47 563,5

Amnmapar akuma
roponaa
paliloOHHOTO

47 563,5
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Ycayru 1mo
00ecTeYeHUIO
JIEATEINBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUs1, cea,

45 749,0

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

KanuransabIe

pacxobl
MOJIBEIOMCTBEHH

Bl X 1814,5
rOCYJapCTBEHHBI

X YUpEXKJIECHUN U
opraHu3anui

ConuanpHas
MOMOIL U
COIManbHOE
obecrneueHue

4318,0

ConunanpHas
[IOMOILb

4318,0

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

4318,0
3HaueHUs, celna,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Oka3aHue
conuaabHOMU
IMOMO I U
HYXAal0UUMCS
rpaxajaHam Ha
oMy

4318,0



03
124
008
009
011
01
124
006
02
124
028

JKunuinHo-koMM 324230
yHalIbHOEC
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HacCEJICHHBIX 324230
MIyHKTOB

Armmapar akuMa
roponaa
paloHHOTO

32423,0
3HAYEHHUs, Cena, ’
mocenka,

CEITbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHEIX 17 468,0
MYHKTax

OOecrieuenue
CaHUTApuu

p 1000,0
HACCJICHHBIX

ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
U O03EJICHEHUE

13 955,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Kynstypa, cnopr,
TypuU3M H
“H()OPMAITMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

55 006,0

JlesTenbHOCTD B
obOmacTtu 55 006,0
KYJIbTYpHI

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

55 006,0

[Mognepxka

KYJBTYypHO-IOCYT
OBOM paboTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

Cnopt 166,0

55 006,0

Armmapar akuMa
ropona
paloHHOTO

166,0
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CENbCKOTO OKpyTa

IIpoBenenue
(U3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIIOPTHUBHBIX

166,0
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13

01
124
012
013
09
124
040

MEpOnpusTUil Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopr u

780,0

KOMMYHHKaIUH
A § i

BTOMOOWIIBHBIN 780.0
TPaHCTIOPT
Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO 780.0

3HAYEHMs, Cena,
moceNKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

CTpouTenscTBO U
PEKOHCTPYKITHSI

aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B rOpojiax,
mocenkax, 300,0
moceynkax,

CeIbCKUX

oOKpyTrax

o0JacTHOTrO

3HAYCHUA

Obecmeuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
,Z[O]ZOF B ropojax 480.0
palioHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMoCelKax,

CeIbCKUX

OKpyTax
[Ipoune 32361,0
[Ipoune 32361,0

Amnmapar akuma
roponaa
palioHHOTO

32 361,0
3HAYEHUs, cela, ’
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Peanuszanus
MEepOIpUATUN
U1 pemeHus
BOINIPOCOB
obycTpoiicTBa
HaceJICHHBIX
NYHKTOB B
peanu3auo Mep
IO COJECHCTBHIO
sKoHOMHYecKkoMy 2 361,0
Pa3BUTHIO



15

058

01

124

044

048

pETHOHOB B
paMKax
I'ocynapcTBeHHO
i nOporpamMmbl
pa3BuUTHUA
pPErHOHOB 10
2025 rona

Peanmuzanus
MEpONPUSATUHI TIO
COLMAIBHONU U
WHXEHEPHOU
nH}ppacTpyKType 30 000.0
B CEJbCKHX
HAaCEJICHHBIX

NyHKTax B

pamkax npoexrta "
Aysbun-En 6eciri"”

TpaucdepTs 190,0
Tpanchepts 190,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

190,0

Bospar cymmbl
HEHCIOIb30BaHH
BIX (ITOJIHOCTBIO
HEHUCTIOJIb30BaHH
BIX) I€JIEeBBIX
TpaHC(EpTOB,
BBIJICJICHHBIX W3
pecmyonukancko 0,3
ro OrojkeTa, 3a
CYeT IIeJEeBBIX
TpaHCc(pepTOB U3
HanumonansHoro
boHma
PecnyOnukn
Kazaxcran

Bosspar
HEHUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIh30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHcdepToB

89,7

3. Yucrtoe
OIOKETHOE 0,0
KpEeIUTOBaHUE

BromxeTHBIE
KpEIUThI

0,0



5
01
6
7
16
8
01

Iloramenwue 0,0
OXOIKETHBIX
KPEUTOB

[Toramenue
O0KETHBIX 0,0
KpPE/IUTOB

[Toramenwne
OIO)KETHBIX
KPEIUTOB,
BBIJAHHEBIX U3
TOCyIapCTBEHHOT
0 OromKeTa

0,0

4. Canppo mo
omepamnusM C
(nHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

0,0

[IpnoGpeTenne
(huHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenus ot
npomaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
aKTUBOB
rocyapcTaa

5. Hedumut (
npoguIuT) -237,5
Oroxera

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (1237,5
npoduuuTa)
OroKera
IToctynnenus

. 0,0
3aliMOB

[TocTtynnenus
3aiiMOB

IMoramenue
. 0,0
3aiiMOB
Hcnonb3yemsre
OCTaTKH
237,5
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcraTku
OO KETHBIX 237,5
CpencTB

CBoOOIHEBIE
0CTAaTKH
OO IKETHBIX
CpeICTB

237,5



CBoOoHEBIE
0CTaTKH
OO IKETHBIX
CpeJCTB

01 237,5
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